
Besluit tot wijziging van de artikelen 1.1. sub h, artikel 1 alinea 1 en artikel

22 van de woonschepenverordening 2010

 

De raad van de Gemeente Zaanstad,

gelezen  het voorstel van Burgemeester en Wethouders,

 

Besluit:

Vast te stellen de bijgaande verordening tot wijziging van de artikelen 1.1 sub h, artikel 1 alinea 1 en

artikel 22 van de woonschepenverordening 2010.

Dit betekent:

1. aan artikel 1.1 sub h van de Woonschepenverordening Zaanstad 2010, toe te voegen 'en al dan

niet te kwalificeren als bouwwerk' zodat artikel 1.1 sub h er als volgt uit komt te zien: 'h. woonschip:

woonark of woonboot, uitsluitend of in hoofdzaak gebezigd als, of te oordelen naar zijn constructie

of inrichting, uitsluitend of in hoofdzaak bestemd tot dag- of nachtverblijf van een of meer personen,

niet zijnde een waterwoning en al dan niet te kwalificeren als bouwwerk;

2. artikel 1, alinea 1 van de Toelichting van de Woonschepenverordening Zaanstad 2010 overeen-

komstig aan te passen en de laatste zin 'Een woonschip wordt doorgaans niet als 'bouwwerk'

beschouwd.' in te trekken en de zin 'Een woonschip wordt sinds 16 april 2014 door de Afdeling

bestuursrechtspraak van de Raad van State met regelmaat gekwalificeerd als bouwwerk.'

3. aan artikel 22 van de Woonschepenverordening Zaanstad 2010 een derde lid toe te voegen, na-

melijk `De aangepaste bepalingen van deze Verordening, vastgesteld door de gemeenteraad op

17 december 2015 hebben een terugwerkende kracht tot en met 16 april 2014.'

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van donderdag 17 december 2015.

 

Voorzitter,

 

Raadsgriffier

Nr. 6519

GEMEENTEBLAD 20 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Zaanstad.

Gemeenteblad 2016 nr. 6519 20 januari 20161


